



ЗАКОН

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Амурской области «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов»

Принят Законодательным Собранием Амурской области

22 октября 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Амурской области от 08.12.2003 № 270-ОЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов» (с учетом изменений, внесенных Законами Амурской области от 23.09.2005 № 60-ОЗ, от 28.08.2006 № 215-ОЗ, от 01.09.2008 № 90-ОЗ, от 04.06.2009 № 211-ОЗ, от 16.05.2011 № 474-ОЗ, от 01.09.2011 № 516-ОЗ, от 11.04.2013 № 169-ОЗ, от 26.11.2013 № 288-ОЗ) следующие изменения:

- 1) в статье 6:
 - а) абзац седьмой изложить в новой редакции:
«юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане»;
 - б) абзацы восьмой, десятый, одиннадцатый признать утратившими силу;
- 2) абзац десятый статьи 8 признать утратившим силу;
- 3) в абзаце втором части 3 статьи 12 слова «может быть создана» заменить словом «создается»;
- 4) в абзаце третьем статьи 13 слова «анадромных видов водных животных» заменить словами «анадромных видов рыб»;
- 5) в абзаце четвертом части 2 статьи 15 слова «по согласованию с территориальным органом по рыболовству после получения положительного заключения государственной экологической экспертизы» заменить словами «в соответствии с законодательством Российской Федерации».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Амурской области

А.А.Козлов

г. Благовещенск

03 ноября 2015 г.

№ 606-ОЗ